

2019年 3月末現在 (経営分析表)

業種	全産業計	建設業					製造業																				情報通信業	郵便業	卸売業	小売業	サ飲食宿泊業	不動産業					サービス業																																	
		小	総合工事業	職別工事業	設備工事業	小	製食業	繊維業	製木木造製材業	製装家造備具業	造バルブ・紙・紙加工品業	同印刷業	化学工業	製チブ品製ツラ業	製ゴム造製業	毛ぬめ皮皮革製・同造製品業	製窯品業	鉄鋼業	製非鉄造金業	製金属属造業	はん用機械器具製造業	生産用機械器具製造業	電子電子部品・デバイス・電路電業	器具器具製造業	器輸具送製用造機業	製その造他業						小	取不引動業	管賃不貸理動業	サ																																			
																																				計		業	業	業	計	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業	業			
対象企業社数	3,194	544	232	134	178	549	49	18	17	11	12	31	7	34	5	12	18	25	3	133	30	43	7	23	27	29	37	142	441	443	139	237	52	164	124																																			
うち黒字企業社数	1,651	287	109	69	109	309	19	7	6	5	6	10	2	24	3	8	11	17	3	84	18	31	3	16	13	15	19	74	255	175	44	143	21	109	53																																			
黒字企業比率 (%)	51.6	52.7	46.9	51.4	61.2	56.2	38.7	38.8	35.2	45.4	50.0	32.2	28.5	70.5	60.0	66.6	61.1	68.0	100.0	63.1	60.0	72.0	42.8	69.5	48.1	51.7	51.3	52.1	57.8	39.5	31.6	60.3	40.3	66.4	42.7																																			
項目名	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比	数値	前年同月比																										
純売上高 (千円)	291,536	100.7	205,132	100.7	221,933	98.6	205,774	105.9	182,751	100.4	496,658	104.5	456,212	102.1	282,474	96.1	228,647	91.7	261,626	100.1	318,717	107.7	853,420	96.3	729,282	98.9	712,066	102.6	327,036	98.1	203,402	90.7	436,056	115.4	345,093	102.3	#####	106.1	392,909	100.5	333,962	98.7	900,750	112.6	650,296	98.6	828,724	153.1	415,649	104.2	228,775	95.2	92,047	98.6	274,946	103.6	571,556	101.9	215,325	99.5	125,974	100.0	92,282	101.0	157,390	104.7	57,085	98.8	313,789	86.8
売上原価 (千円)	210,739	100.7	152,084	99.9	170,557	98.5	150,722	106.9	129,031	97.3	382,598	104.8	501,681	98.6	214,887	95.5	190,340	90.7	175,513	101.5	249,193	107.6	665,882	97.3	623,244	102.4	573,637	103.3	273,581	100.9	162,405	87.5	333,189	114.9	273,294	104.5	951,367	105.3	292,957	101.2	256,310	99.0	711,311	116.4	463,775	98.2	619,175	148.4	316,587	102.3	178,325	99.7	44,199	95.8	201,998	104.4	465,540	101.7	154,239	99.9	43,758	102.2	35,671	97.7	79,669	100.3	8,928	91.1	197,539	84.1
商品売上原価 (千円)	110,863	100.0	4,113	104.7	6,440	124.6	2,169	142.8	2,544	62.2	52,732	110.2	32,291	89.2	74,491	94.0	68,328	87.9	116,233	100.3	57,747	103.2	62,235	94.5	94,961	81.9	84,379	102.8	68,988	106.7	149	-	142,333	133.5	36,929	115.4	0	-	32,521	110.7	619	50.5	179,789	139.2	4,037	81.7	0	-	7,951	63.9	34,639	114.5	20,262	102.9	26,827	99.2	448,364	102.0	149,022	99.8	38,677	97.4	28,387	96.7	65,810	97.8	5,120	88.8	183,695	83.3
製品売上原価 (千円)	99,876	101.5	147,970	99.8	164,117	97.7	148,553	106.5	126,486	98.4	329,866	104.0	469,390	99.3	140,396	96.4	122,011	92.3	59,280	103.8	191,446	109.1	603,647	97.6	528,282	107.2	489,258	103.4	204,593	99.0	162,256	87.4	190,856	104.1	236,365	103.0	951,367	105.3	260,436	100.1	255,691	99.2	531,521	110.2	459,738	98.4	619,175	148.4	308,636	103.9	143,686	96.7	23,936	90.5	175,170	105.2	17,175	93.6	5,216	102.7	5,080	163.3	7,283	101.6	13,859	114.5	3,807	94.4	13,843	96.6
売上総利益 (千円)	80,796	101.0	53,048	103.3	51,375	99.0	55,051	103.5	53,719	109.0	114,059	103.6	154,530	115.4	67,586	98.1	38,307	97.1	86,112	97.4	69,524	107.9	187,537	92.7	106,038	82.4	138,428	99.7	53,454	85.8	40,996	105.9	102,867	117.2	71,799	94.5	236,998	109.6	99,952	98.5	77,651	97.7	189,439	100.3	186,521	99.6	209,549	169.0	99,061	111.1	50,449	82.1	47,847	101.4	72,948	101.4	106,015	102.9	61,085	98.4	82,216	98.9	56,610	103.3	77,720	109.6	48,157	100.4	116,249	91.8
販売費・一般管理費 (千円)	69,865	100.3	39,216	103.2	36,830	103.7	41,250	103.1	40,797	102.3	84,589	103.9	121,059	99.9	72,251	95.6	37,018	95.0	88,593	96.0	67,280	104.8	161,248	100.9	103,133	93.2	93,934	102.0	64,444	111.7	34,919	100.5	82,052	106.9	57,964	102.4	95,266	109.1	77,119	105.1	53,108	105.8	121,697	106.8	116,332	107.0	93,457	134.9	59,098	106.3	49,534	102.6	46,072	98.2	68,385	102.0	92,171	100.3	60,485	97.8	81,433	99.1	48,429	96.6	73,982	99.6	38,444	93.9	114,419	94.0
営業利益 (千円)	10,930	105.1	13,831	103.6	14,545	88.8	13,800	104.7	12,922	137.1	29,470	102.8	33,470	261.7	-4,665	69.7	1,288	273.3	-2,481	64.1	2,243	939.4	26,289	61.9	2,905	16.1	44,493	95.2	-10,989	-	6,076	153.2	20,814	188.9	13,834	71.4	141,172	109.9	22,832	81.1	24,542	83.7	67,742	90.4	70,189	89.4	116,091	212.2	39,962	118.9	915	6.9	1,775	611.1	4,563	94.0	13,844	124.8	600	259.8	782	79.4	8,181	174.3	3,737	-	9,712	138.2	1,829	37.3
経常利益 (千円)	13,520	104.9	14,775	98.0	15,468	81.9	14,538	102.9	14,050	131.9	33,533	103.5	37,402	221.2	-563	683.2	737	-	-10,536	68.7	4,022	125.5	39,961	70.5	4,552	22.6	47,132	98.9	-4,577	-	7,224	152.3	23,844	151.0	14,452	80.7	144,737	98.4	27,780	86.0	27,377	79.5	79,061	97.8	72,400	85.4	117,619	208.0	42,564	110.1	1,630	11.9	1,772	374.0	7,061	105.6	16,537	122.6	3,139	184.0	1,051	55.4	7,669	191.8	2,681	-	9,069	140.5	18,777	73.3
税引前当期純利益 (千円)	11,447	109.0	13,969	104.9	14,372	84.3	14,578	113.6	12,985	149.4	27,471	108.0	33,602	293.2	-3,594	86.6	401	122.9	2,836	-	3,218	68.5	22,066	57.4	4,499	20.7	36,625	98.8	-4,315	-	8,341	158.2	22,481	130.9	15,662	93.0	122,988	86.2	22,146	105.0	20,295	74.3	66,271	91.6	56,047	72.4	102,574	197.0	34,470	105.3	-176	-	1,314	225.8	5,727	130.4	14,789	121.5	3,507	503.2	439	22.8	7,029	226.4	3,584	-	7,952	151.8	13,915	82.1
総資本営業利益率 (%)	3.4	103.0	7.4	97.3	6.7	81.7	7.4	97.3	8.8	137.5	4.5	97.8	4.3	226.3	-0.9	69.2	0.5	500.0	-0.4	66.6	0.6	-	1.7	60.7	0.5	13.8	6.3	94.0	-3.6	-	2.7	158.8	5.2	185.7	3.2	72.7	14.7	97.3	3.4	77.2	5.4	83.0	7.2	81.8	3.5	87.5	18.9	185.2	10.3	114.4	0.2	5.4	3.1	620.0	1.8	94.7	3.4	125.9	0.4	400.0	0.6	75.0	2.3	176.9	1.5	-	2.6	144.4	0.1	20.0
総資本回転率 (回)	0.9	100.0	1.1	100.0	1.0	90.9	1.1	100.0	1.2	100.0	0.7	100.0	0.8	80.0	0.6	100.0	1.0	100.0	0.4	100.0	0.9	100.0	0.5	100.0	1.3	92.8	1.0	111.1	1.1	110.0	0.9	100.0	1.0	111.1	0.7	100.0	1.2	92.3	0.5	83.3	0.7	100.0	0.9	100.0	0.3	100.0	1.3	130.0	1.0	100.0	0.6	100.0	1.6	100.0	1.0	100.0	1.4	100.0	1.5	100.0	1.0	100.0	0.2	100.0	0.6	100.0	0.1	100.0	0.3	100.0
流動資産回転期間 (日)	231.0	100.0	224.3	108.1	246.1	114.5	225.5	105.4	188.7	99.3	282.0	96.8	195.6	101.8	414.5	102.0	209.1	101.9	369.9	100.9	252.4	96.5	488.5	105.7	166.9	100.6	210.5	96.6	214.7	96.4	271.0	103.7	219.5	96.8	270.3	92.6	234.5	109.4	345.4	98.4	324.5	102.7	245.1	96.6	456.9	94.0	169.9	70.4	197.6	105.8	365.7	106.7	168.4	105.1	147.0	96.2	182.1	98.9	124.9	102.5	97.9	106.2	311.0	96.5	310.8	94.1	322.2	100.0	704.8	113.1
売上債権回転期間 (日)	50.6	101.2	41.2	103.5	34.9	119.5	42.8	91.4	50.0	96.7	66.3	100.0	45.6	92.3	53.1	88.2	60.3	117.3	49.7	94.1	86.2	96.3	59.7	104.7	67.6	104.3	84.5	89.3	82.1	92.0	68.7	86.8	92.0	102.7	77.0	97.9	97.4	107.3	74.3	107.8	72.8	108.9	45.1	107.1	51.6	95.0	74.4	108.6	47.8	97.3	46.0	97.2	61.7	97.7	28.4	106.3	8.9	104.7	34.0	98.5	8.5	193.1	18.5	87.6	7.5	127.1				
たな卸資産回転期間 (日)	36.5	100.5	68.2	114.8	83.0	121.5	88.9	118.5	27.2	85.5	47.9	96.1	33.7	98.5	154.6	106.5	63.4	91.3	65.3	88.8	21.7	98.6	13.4	116.5	20.0	96.1	27.0	97.4	46.2	115.5	92.8	101.4	12.7	88.1	34.3	103.6	6.8	88.3	86.7	103.5	27.3	109.6	45.5	101.7	69.3	104.8	44.1	47.3	19.9	91.2	101.0	102.1	2.3	121.0	1.6	84.2	31.4	95.4	25.3	93.3	4.8	102.1	72.3	96.4	165.2	94.2	23.5	90.0	5.6	98.2
固定・繰延資産回転期間 (日)	168.3	102.1	105.5	100.5	108.7	103.2	101.5	94.0	103.8	101.8	191.7	105.8	227.7	132.9	189.9	100.0	149.9	100.4	419.1	96.0	126.7	95.2	179.0	104.9	97.0	125.0	145.8	98.6	116.7	101.1	124.7	105.5	115.2	90.6	186.1	107.0	58.6	95.4	278.3	114.8	168.2	99.4	132.4	99.3	646.7	109.2	100.2	85.2	142.3	91.9	208.8	107.7	58.5	94.																